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O współpracy polsko-tureckiej z historycznym rysem w tle 

*24 października 2017 roku Tunç Üğdül, Ambasador Republiki Turcji w RP złożył wizytę Markowi
Woźniakowi, Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. W spotkaniu uczestniczył również Jerzy
Kudyński, Konsul Honorowy Republiki Turcji w Poznaniu.*
Dziękując za możliwość rozmowy Ambasador nawiązał do długiej i bogatej historii polsko-tureckich
stosunków dyplomatycznych, których 600-lecie obchodzono w 2014 roku. Podkreślił, że sięgające 1414
roku relacje, chociaż nie zawsze przyjazne, są w świecie rzadkością, a wiele spraw jak na przykład fakt,
że Turcja nigdy oficjalnie nie uznała rozbiorów Polski, miało wpływ na dobrą współpracę obu krajów.
Marszałek Woźniak potwierdził, że zawsze patrzył na Turcję z sympatią, dlatego tym bardziej niepokoi go
sytuacja polityczna w Ankarze, która negatywnie wpływa na turecką integrację z Unią Europejską. Jednak
zarówno Ambasador, jak i Marszałek wyrazili nadzieję, że jest to tylko okres przejściowy i w dalszej
perspektywie sytuacja poprawi się.
Podczas spotkania poruszono również kwestię ulepszenia dotychczasowej współpracy. Ambasador
podkreślił, że szczególnie cieszy go fakt, że wielu tureckich studentów wybiera polskie uczelnie, w tym
również Uniwersytet im. Adama Mickiewicza i kontynuuje naukę z powodzeniem.
Panowie zgodzili się, że mimo dobrych relacji, ważną sprawą jest zwiększenie liczby lotów między Polską
a Turcją. Wzbogacenie siatki połączeń i włączenie lotnisk także w innych miastach poza Warszawą leży
we wspólnym interesie.
Ambasador Üğdül gościł w stolicy Wielkopolski także ze względu na udział w międzynarodowej
konferencji organizowanej przez Zakład Pozaeuropejskich Studiów Politycznych Wydziału Nauk
Politycznych i Dziennikarstwa UAM zatytułowanej „Beyond Europe: Politics and Change in Global and
Regional Affairs”.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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